AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/1

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 1& Statutit t& Bordit t& AKP-sé&,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 janar 2024
nxjerr KELE:

VENDIM

I.  Procesverbalet ¢ mbledhjeve té mbajtura me daté: 30 tetor 2023, 21 dhjetor 2023, 29
dhjetor 2023, dhe 15 janar 2024 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjeve
té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake t& mbajtura me daté 30 tetor
2023, 21 dhjetor 2023, 29 dhjetor 2023, dhe 15 janar 2024. Dokumentet aprovohen n€ pajtim me nenin
15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-s€.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 30 janar 2024
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
.%""" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/2

N& bazé t& nenit 15.1 dhe 2 & Ligjit p&r Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 15.3 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s€,
Nenit 17.3.3 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n¢ dokumente publike Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 janar 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e palés Valdrin Kasumaj pér gasje né procesverbal té Bordit nga
mbledhja e mbajtur me datén 29.12.2023.

I1. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar k&rkesén e paragitur nga pala Valdrin Kasumaj pér qasje né
procesverbal t& Bordit nga mbledhja e mbajtur me datén 29.12.2023.

Bordi e ka parasysh dispozitén ligjore ku thuhet se procesverbalet/diskutimet né Bord, duke pérfshirg
votimin e Drejtoréve individual, jané konfidenciale dhe mund t& béhen publike vetém me autorizim &
Bordit, t& Drejtorit individual né fjal& apo nga ana e autoriteteve kompetente ligjore (Zyrés Kombétare té
Auditimit, organeve & gjyqésisé apo hetuesisg).

Duke konsideruar se procesverbalet e Bordit jang pérmbledhje ¢ diskutimeve kryesore, prezencén e
pjesémarrésve, vendimet, votimet pér ato vendime dhe diskutimet tjera lidhur me ¢éshtjet ¢ Agjencisé. Pjesa
kryesore e kétyre procesverbale jané vendimet e Bordit, t€ cilat pas aprovimit nénshkruhen nga Kryesuesi
individualisht sipas formés s¢ duhur me arsyetimin e duhur dhe po ashtu jané & qasshme pér publikun né
web fagen Agjencisé. Diskutimet tjera q& mund té€ b&hen gjat€ mbledhjes s& Bordit me Menaxhmentin apo
pjesémarrésit tjeré jané diskutime t& brendshme lidhur me céshtje t& ndryshme organizative dhe
menaxheriale, si dhe qéndrime individuale t& pjesémarrésve pér kéto ¢éshtje dhe ¢éshtje tjera, té cilat nuk
béhen publike pa autorizim t& autoriteteve Kompetente ligjore.

Me datén 29 dhjetor 2023 Agjencia Kosovare e Privatizimit (“AKP””) me konkretisht Divizioni i Burimeve
Njerézore (DBNJ) ka pranuar e-mailin nga pala Valdrin Kasumaj pérmes t& cilit 8sht& ankuar né vendimin
¢ Bordit pér anulimin e konkursit t& rekrutimit pér dy ZDE Operativé dhe Funksione t& Pérgjithshme. DBNJ
me daté 05 janar 2024 palés i ka kthyer pérgjigjja dhe poashtu i jan€ dhéné/dérguar dy vendime: vendimet
me numér ref. BD-194/1 (vendimi emergjent pér anulim konkursi) dhe nr, ref. BD-194/2 (vendimi i Bordit
pér ratifikim t& vendimit emergjent). Pala p&rséri i &shté adresuar Agjencisé, respektivisht DBNJ me daté
06 janar 2024 ku ka kérkuar procesverbalin e mbledhjes sé Bordi pér anulim t& konkursit. Me daté 22 janar
2024 zyrtarja pér qasje n&é dokumente zyrtare e ka njoftuar palén me pérgjigjen ku €hté sqaruar se
procesvervali i datés 29.12.2023 finalizohet/aprovohet né mbledhjen ¢ datés 30.01.2024.

Sipas Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n& dokumente publike, respektivisht nenit 17.3.31 parashihet q&
institucioni mund t'i lejoj palés & palés qasjen né& nj& dokument zyrtar me qéllim (& realizimit t& nj& &
drejte bazuar nenin 17.3.3 & gjithnjé ge lidhet me zbatimin e funksioneve publike ose marrédhéniet e
punésimit t& zyrtaréve publik, pérvee né rastet kur ka t& dhéna personale t&€ mbrojtura apo kur saktésohet
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

ndryshe n& ligjet pérkatése. Ky nen favorizon kérkesén e palés sepse ndérlidhet me konkurrimin e tij né
konkursin pér ZDE t& AKP-sé&. Pér mé tepér vendimi péranulim t& konkursit pér dy ZDE-t€ ka qené vendim
emergjent i Kryesuesit dhe Zévendgs Kryesueses dhe aty nuk ka procesverbal sepse nuk ka pas mbledhje,
ndérsa me kété ¢éshtje ndérlidhet vendimi i mbledhjes 29 dhjetor 2023 ku Bordi sipas procedurave ka
ratifikuar vendimin emergjent né fjalé dhe té nj&jtin e ka llogaritur si vendim (& vetin.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (& k&tij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196-3

N¢ bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Ligjit Nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e Brendshém té Financave Publike (LKBFP), pérkatésisht nenit 23 (1.4), Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare & Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr KEt&:

VENDIM

I. Aprovohet dorézimi i Raportit Vjetor t& Punés s¢ Divizionit ptr Auditim té Brendshém (&
Agijencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén janar-dhjetor té vitit 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Divizioni i Auditimit t& Brendsh&m pé&r aprovimin ¢
dorézimit t& Raportit Vjetor t& Punés sé NJAB pér periudhén janar-dhjetor (& vitit 2023.

Sipas kérkesave q& dalin nga Ligji Nr.06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t¢& Financave Publike
(LKBFP), éshté pérgjegjési ¢ Udhéheqésit 1& Divizionit t& NJAB-s& q€ t& pérgatité dhe dérgoj raportin
vjetor t& Njésia Qendrore Harmonizuese mé sé largu deri me pesémbédhjeté (15) janar t& vitit pasues.

Puna &shté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me & gjetura dhe rekomandime pérkatése t& cilat jané
bazuar né kérkesat ligjore, si raporte finale jané prezantuar ¢ Komiteti i Auditimit e m& pas edhe tek
Bordi i Drejtoréve.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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ordi i Drejtoréve «~ o
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé& 30 janar 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/4

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n¢ mbéshtetje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit p&r Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30

janar 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

1.  Aprovohet kérkesa e palés me numér KB-1778/23 e pérfshiré né Raportin -
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2024 pér blerjen e banesés té€ ndaré né
shfrytézim nga NSH PIK “Kosova Export- OOUR Industrija e Mishit me .
Frigorifer”(PRNO0O0S). .

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave (& datés 22.01.2024 me ané 1€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés - pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh PIK"
“Kosova Export- OOUR Industrija e Mishit me Frigorifer”(PRN008).) Bordi n& pajtim me mandatin ¢,
tijé shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& két& piké& dhe pasi q¢ konstatoi se kérkesa e palés
i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérbené si bazg pér realizimin e t& drejiés
banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t¢ paras
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé¢ 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/5

Né& bazé t¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/[.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pé&r shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé¢ Kosovare
té Privatizimit dhe Rregullores sé Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar

2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e palés me numér KB-1421/16, ku bartési i sé
drejtés banesore &shté e parashtruar nga pérfaqésuesi i autorizuar

sipas Raportit t& Komisionit pér Shitjen e Banesave € datés 22.01.2024 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Treska-Skopje (MIT147).

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 22.01.2024 me ané t& cilit refuzohet
si ¢ pa bazuar kérkesa e palCs parashtrues i kérkesés: né cilésind e (& autorizuarit nga
ku bartési i sé drejtés bancsore &shté Bazuar né¢ nenin 7
paragrati 2.1 t& Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave pér (& cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e
tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén e sané

vlerésuar & gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se & gjitha dokumentet &
paraqitura nga pala jané kopje t& pa-noterizuara dhe si t& tilla nuk mund te mirén parasysh si déshmi né&
kété proceduré t& shqyrtimit. Gjithashtu parashtruesi i kérkesés nuk ka arritur 1& argumentoj me ané &
provave se &shté bartés i t&€ drejtés banesore. I nj€jti nuk posedon Kontraté pér shfrytézimin e banesés me
BVI sikurse parashihen né neni 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave pér (€ cilat ekziston e
drejta e banesore Nr. 04/1.-061, ¢ lidhur me Nenin 37 dhe 38 t& Ligjit p&r Marrédhénict Banesore (Gazeta
Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86).Nga te lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e
banesés Komisioni rekomandoi & refuzohet si e pabazuar.

N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare &€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur n& két€ piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e paké&naqur me két€ vendim mund (& pm'ashu‘p_jg_.'p}iili_(pl;glné Dhomdés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. Wit Maiag

Prishtiné, mé& 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/6

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa parashtruses Mone Hodaj, ku bartés i sé drejtés banesore Eshté
me numér KB-1723/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 22.01.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh
Kabllar” Mitrovicé. G

II. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit p&r shitjen e banesave ## datés 22.01.2024 me an¢ t& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesja e kérkesé&s: ku bartés i s& drejtés banesore éshté

. Bazuar n& nenin 7 paragrafi 2.1 (¢ Ligjit pér Shitjen e Banesave pé&r (& cilat ekziston e drejta banesore
nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e jang
vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje (& kérkesés dhe gjeti se pala nuk
posedon Vendim mbi ndarjen e banesés nga ndérmarrja, dhe Kontraté mbi shfrytézimin e banesés té& lidhur
me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet
ligiore té parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit ptr ;
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86). Ngate lartcekurat
kérkesa pér blerjen ¢ banesés Komisioni rekomandoi refuzimin e kérkesés si e pabazuar. :

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& k&& piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me k&€ vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatgs Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P o
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Prishtiné, mé 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISAT(ON AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/7

N& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pé&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit p&r Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
1& Agjencisé Kosovare 1& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr két&:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa parashtruar nga parashtruesi me numér KB-1751/23 ¢
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2024 pér blerjen
e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh "Kabllar” Mitrovicé.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér slul_|en e banesave t& datés 22.01.2024 me ané té cilit refuzohet si
¢ pa bazuar kérkesa ¢ palés parashtruesi i kérkesés: Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit
pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér
Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén e jané vlerésuar (& gjitha provat e dorézu'\ra né
bashkéngjitje & kérkesés dhe gjeti se ~ nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin ¢ banesés &
lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Nga pérgjigja e Drejtoris€ pér plaml‘klm Urban dhe
Mbrojtje te Mjedisit, Sektori i Banimit Komuna Gllogocit, e datés 12.12.2023, Komisioni &shté informuar
se banesa ne fjale nuk ka pranim teknik , andaj edhe nuk kane lidhur kontrate me shfrylézucsu Andaj
Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésual kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi
1.6 . lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi q&
kérkesa té refuzohet si e pabazuar.

N¢& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Ag)encnm Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshlme),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két¢ piké dhe vendosi si
né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: 7
Palae pdké.naqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pmne Dhomég..

brenda afatit prej 30 ditésh.

'E‘xq\mc t& Gjykatés Supreme

Prishting, mé 30 janar 2024 \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/8

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ekziston ¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare & Privatizimit dhe
Rregullores sé& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr k&té:

VENDIM
I Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesja me numér KB-

1757/23 e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2024 pér
blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga NSh “16 Néntori, NSH 28 Néntori” Gjilan.

1L Ky vendim hyn n@ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit p&r shitjen e banesave t& datés 22.01.2024 me ané (& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: . Bazuar né& nenin 7 paragrafi 2.1
t& Ligjit p&r Shitjen e Banesave pér (& cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si
“Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e jané vlerésuar té gjitha provat
e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se nuk posedon Vendim mbi

ndarjen e Banesés dhe Kontraté mbi shfrytézimin e banesés t& lidhur me Ndé&rmarrjen Publike Banesore
(ish BVI). Nga kérkesat e palés ng institucione relevante pér t& siguruar dokumente mbi banesén ne fjale,
pala ka pranuar pérgjigic negative/pér pamundésiné ¢ gjetjes se dokumenteve: vendim mbi ndarjen ¢
banests dhe kontratén e shirytézimit te banesés. Andaj Komisioni ka konstatuar se¢ nuk jané plotésuar
kushtet ligjore t& parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit ptr
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat
kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa & refuzohet si e pabazuar. '

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két¢ piké dhe vendosi si
né dispozitiv 1é kétij vendimi.

Késhillé juridike: R
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé pqdif[)t:é‘nb*l?lab‘g’zﬁiéﬁ_sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Y o8 < Plthary 609

iny |

Prishting, mé 30 janar 2024 (=3
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‘Yf AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/9

Neé bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pé&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve

t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:
VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi i kérkesés: me numér KB-
1754/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22.01.2024 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh:”Ramiz Sadiku- OOUR “Remonti dhe
Mirémbajtje” Prishtiné. i

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 22.01.2024 me ané t& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: . Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit
pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuarsi “Ligji pér
Shitjen ¢ Banesave™) lidhur me kérkesén e - jang& vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se posedon Vendim t& pérkohshme mbi ndarjen e
Banesés, ndérsa nuk posedon Kontraté mbi shirytézimin ¢ banesés té lidhur me Ndérmarrjen Publike
Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka Konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me

1)
i |

nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit ptr Marrédhéniet Banesore (Gazeta

Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83 29/86 dhe 42/86. Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés
Komisioni rekomandoi q& kérkesa t& refuzohet si e pabazuar.

NE& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L.-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&t& piké dhe vendosi si
n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakémqur me kété vendim mund té parashtrojé padi [;rané Ph 1\§s s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Py "n .
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Prishliné, mé 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/10

N& bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencint Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115 n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plot&simin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston ¢ drejta banesore,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit, Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr

kété:
VENDIM

I. Agjencia shpallet jokompetente pér kérkesén e parashtruar nga me
numér KB-1763/23 ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ nanesave té datés 22
janar 2024 pér blerjen e banesés té ndaré né shirytézim nga “Komisariati pér Refugjat i .
Republikés Serbisé”. i

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréye,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 22.01.2024 me ané 1€ cilit Agjencia
shpallet Jokompctenu_ sa i ptrket kérkesés s¢ palés pér blerjen e banesés t€ ndaré né
shfrytézim nga “Komisariati pér Refugjat i Republikés Serbisé” N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér
Ag]mcme Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshlmc), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té p'\mqnur né kétd piké dhe pasi q& pala i ka nuk i plolLsuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik “Komisariati p&r Refugjat i chubllkcs Serbisé” nuk:

sshté NSh dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé & Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Kishillé juridike:
Palae pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhonu.s sé& Posagme t& Gjykatd&s Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 30 janar 2024 /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/11

Né& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115 n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-011 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 p&r shitjen e banesave pér € cilat ekziston e drejta banesore,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/l -247, Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, Rregullores s¢ Komisionit p&r Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr
kéteé:

VENDIM

I. Agjencia shpallet jokompetente pér kérkesén e parashtruar nga ku bartés
i sé drejtés banesore ¢shté ; me numér KB-1785/23 ¢ pérfshiré né Raportin ¢

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 22 janar 2024 pér blerjen e banesés té ndar€ né.y
shfrytézim nga “Bashkésia e Shérbimeve Profesionale, Mbrojtjes Sociale dhe e Sigurimit
Pensionalo-Invalidor e Komunés sé Prishtinés”. .

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave t# datés 22.01.2024 me ang t& cilit Agjencia
shpallet iokompetente sa i pérket kérkesés sé palés ku bartés i s€ drejtés banesore &shté

pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga “Komisariati p¢r Refugjat i Republikts
Serbis&” N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit p&r Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur n€ kété piké dhe
pasi qé pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi q& subjekti juridik
“Bashké&sia e Shérbimeve Profesionale, Mbrojtjes Sociale dhe e Sigurimit Pensionalo-Invalidor e Komunés
s& Prishtinds” nuk &shté NSh dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé 1& Agjencis€, Bordi vendosi si
né& dispoziliv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi-
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/12

Né& bazé t& neneve 5.12 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit & Komisionit pér shqyrtimin e statusit 1& ndérmarrjeve t& caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 11.01.2024 lidhur
me statusin juridik té aseteve té lidhur me KPS1541/PRN209, Ndérmarrja Organizaté Bazé e
Punés sé Bashkuar “Stacioni i Veterinés’ Podujevé/Kosove sipas té cilit t€ gjitha asetet e késaj
ndérmarrje qé jané apo do t¢ identifikohen né té ardhmen nga AKP, jant né pronési shogérore

dhe té njéjtat bien nén administrimin e Agjencisé Kosovare te Privatizimit. '
II. Ky vendim hyn né& fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. ;-_
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Kérkesave pér Pércaktimin ¢ Statusit t¢ Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit nr. 04/1.034, si dhe
deshmive ¢ dokumentuara né dosjet ¢ léndéve t& lartcekura né (&€ cilat &sht¢ déshmuar se Ndérmarrja
Organizaté Bazé ¢ Punés s¢ Bashkuar “Stacioni i Veterings’ Podujevé, KPS1541/PRN209, si dhe t& gjitha
asetet e késaj ndérmarrje qé jang apo do t& identifikohen né t& ardhmen nga AKP, jan& n¢ prondsi shogérore!
andaj rrjedhimisht konform nenit 5 té ligjit t& lartcekur t& Agjencisé, bien nén juridiksionin administratiy:t&
Agjencisg Kosovare t& Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&ét& piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. by

Prishting, mé& 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196-13

N& bazé t& neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Vendimi pérfundimtar i
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 32/178 té& datés 13 dhjetor 2023 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme nr. 1048-3 ZK Bresané té PRZ007 NSh Sharrprodhimi , Dragash, Bordi i Drejtloréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e jasht¢zakonshme t& mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr KEté:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i pronés sé PRZ007 NSh Sharrprodhimi, Dragash, me detajet e pronés:
Prona ¢ paluajtshme nr.1048-3 pér realizimin ¢ Projektit “Ndertimi i Zonés s¢ Gjelbér-Parkut
Publik pér nevoja té Komunietit”, né emér t¢ Komun#s s¢ Dragashit né pérputhje me Vendimin
Pérfundimtar t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés pér Shpronésim nr. 32/178, ¢ datés 13
dhjetor 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1 81 |
ARSYETIM
Bordi ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& propozimit pér dhénie & pélgimit:pér
regjistrim/bartje né librat kadastral (& pronds s& paluajtshme nr. 1048-3 ZK Bresan¢, Dragash t¢ PRZ007 NSh
Sharrprodhimi, Dragash pér realizimin e Projektit “Ndértimi i Zonés s& Gjelbér-Parkut Publik pér nevoja té
Komunitetit”, né pérputhje me vendimin pérfundimtar t¢ Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, pér shpronésim
me numér 32/178 (& datés 13 dhjetor 2023. i, G
Mé daté 13.12.2023, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 32/178 pérmes
s& cilit &shté miratuar shprongsimi pér interes publik t& pronés sé paluajtshime t& PRZ007 NSh Sharrprodhimi;
Dragash, nr.1048-3 ZK Bresané pér ndértimin e lokacionit pér realizimin e Projektit “Ndértimi i Zongs s&
Gjelbér-Parkut Publik pér nevoja té Komunitetit”, n& emér &€ Komunés s¢ Dragashit. Mé& daté 5 janar 2024
AKP-ja ka dérguar shkresén népérmjet sé cilés jané paraqitur t& dhénat ¢ llogaris¢ bankare dhe shuma pér
pagesé. Pas Vendimit Pérfundimtar t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés me nr. 32/178 & datés 13.12.2023
si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurave ligjore t& kétij shpron&simi, mé& daté 17 janar 2024 nga Komuna ¢
Dragashit wshtw pranuar déshmia e pagesés s¢ 20% t&é shumés totale t&€ shpronésimit 2.916.00€, né emér t&
shprongsimit pér pronén e paluajtshme nr. 1048-3 ZK Bresang, Dragash 1& PRZOO7NSh Sharrprodhimigi’s
Dragash dhe qé titulli pronésor t& kaloj né emér 1& Komunés sé Dragashit. Komuna ¢ Dragashit m¢ dat@ [
janar 2024 ka dérguar né AKP letér zotimin t& nénshkruar nga Kryetari i Komunés me daté 09.01.2024 se do
t’i pérmbahet nenit 6A, paragrafi 3 & Ligjit 128 AKP-s& lidhur me shumat {jera (& nevojshme pér pagesa, para::
se t& merr vendim Bordi i Drejtoréve i AKP-s€ pér lejimin e bartjes s¢ pronésise.
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi. i

Késhill¢ juridike: 7

rd T
Pala e pakénaqur me k&t¢ vendim mund (& pamslnr}{i.é_p:\iﬁlivfaf{fl1
brenda afatit prej 30 ditésh. S

Prishting, mé 30 janar 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/14

N¢ bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénic t& aseteve & NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

. Aprovohet transferimi i Kontratés s¢ Qirasé pér shfrytézimin e Depos né lkompleksin ¢
Ndérmarrjes né sipérfage prej 300m2 dhe né vleré prej 250.00€ né emér t& Medikos Pharma
sh.p.k, x dhe Objekti (depo) né kompleksin e NSh Jatex né sipérfaqge prej 220m2 dhe né vieré
prej 400.00€ né emér & Medikos Pharma sh.p.k nga Medikos Pharma sh.p.k  tek Eximtex
sh.p.k., me kushte té njéjta. 0

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. i

e

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit p&r transferin e
kontratés s¢ qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

LI &
Me daté 07 néntor 2023 qiramarrési i cili &shté pronar i Medikos Pharma sh.p.k. dhe Eximtex sh.p.k."ka
parashtruar kérkesé q& dy kontratat e qirasé qé jané t& nénshkruara n& emér (& Medikos Pharma sh.p.Ki t&
kalojné né emér (& biznesit Eximtex sh.p.k. pér arsye ekonomike dhe meqengse pronari i dy bizneseve Eshié i
njéjté. Qiramarrési Medikos Pharma ka t& nénshkruar kontraté 1& qiras¢ me Ndérmarrjen Jatex pér asetin
objektin (depo) n& kompleksin e Ndérmarrjes q& nga viti 2005, ndérsa pér asetin depo né kompleksin e
Ndérmarrjes ka kontraté t& qiras¢ me Ndérmarrjen qé nga viti 201 1. Qiramarrési Medikos Pharma sh.p.k dhe
Eximtes sh.p.k. &shté pagues i rregullt i girasé. Sipas pagesave t& béra deri me daté 31 dhjetor 2023 pér (& 3
asetet jang pérmbush detyrimet. Sipas vlerésimit (¢ DKAD , transferimi i Kontratés s¢ Qiras¢ nga biznesi
Medikos Pharma tek biznesi Eximtex sh.p.k. nga do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit e pandérpreré dhe
t& sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se qiramarrési nuk ka borxhe, duke mundésuar késhtu rritjen
ndjesh&m t& fondeve (&€ Ndérmarrjes Shoqérore. &

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paragitur né k&été piké dhe vendosi:
si né& dispozitiv (& kétij vendimi. i

> w..)('r\‘,‘ . >
di;praq{:;])hqnws s& Posagme t& Gjykatés Supreme
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé pz
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 janar 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/15

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 9.5 t&
Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSh-ve, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t8 NSH-ve dhe Neneve 5.7 dhe 5.8 i Udh&zuesit pér lirimin e ascteve t&
Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kirkesa pér rishikim dhe vazhdim té kontratés s& giras€ pr toké bujqésore, ashtu
qé obligohet Autoritetit ti Likuidimit t& vazhdojé kontratén e girasé vetém pér parcelat 22-4 dhe
23-2 ZK Nagllavé né sipérfaqe totale prej 1 ha 11 ari me gira vjetore né lartgsiné prej 1,525.00
€ me palén Jahé Binakaj. P

e

I1. N& rast se pala nuk pajtohet té vazhdohet kontrata e girasé¢ me ¢mimin prej 1,525.00 € attheré

asetet duhet té lirohen dhe té vendosen pér qgiradhénie pérmes tenderit publik. :

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kérkesss pér rishikimin dhe vazhdimin e kontratés s& qirasé pér pal¢n Jahé Binakaj. e
191
Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Z. Jahé Binakaj ishte qiramarrés i parcelave nr. 22-4, 22-5]
22-6, 22-7, 22-8 dhe 23-2 né ZK Nagllavé né sipérfaqge t& pérgjithshme prej 7ha 98ari 69m? (79869 m?) me
kontrate t& girasé me nr. protokollit 392/2023 & shképutur me dt. 08.11.2023 pérmes shkresés st pranuar
personalisht nga pala dhe né& bazé t& késaj kontraté t€ qirasé lartésia e qiras€ vjetore ishte 1,525.00 €.
Mé date 07.11.2023 Zyra Rajonale Pejé nga Dhoma Posagme Gjykatgs Supreme,&shté njoftuar se pér disa
parcela & cilat jan& dhéne me qira &shté caktuar masa e sigurisé e cila e ndalon ti shes, disponojé, ti japé me
gira, me hipoteké apo t& ndérmarré ¢farédo veprimi q€ kané per gellim tjetérsimin e parcelave si né vijim:
parcela nr.22-5; 22-6; 22-7; 22-8 ZK Nagllavé. (AC-1-23-0598-A0001). Lidhur me Kéte, pasi ge ekziston njé
kontrate vjetore shfrytézimi pér parcelat e lartépérmendura €shté kontaktuar ish qiramarrési, i cili nj¢herésh
&shté edhe pagues i rregullt né bazé té kontratds se qirasé z. Jahé Binakaj ku gjaté takimit t& dt. 08.11.2023
dhe i &shté dorézuar shkresa mbi shk&putjen e kontratés se girasé pér arsyet e lariépérmendura. Rrjedhimisht
me 20.12.2023 ZR Pejé ka pranuar shkresén me nr. protokollit 306/2023-IN nga z. Jah€ Binakaj me and 1& s&
cilés kérkon qé t& rishikohet kontrata e qirasé. N¢& kérkesén e tij jané paraqitur shpenzimet e pérgjithshme pér
adaptimin dhe mbjelljen ¢ tokés dhe arrijné shume prej 5,734.00€ Gjithashtu, z Jah& Binakaj kérkon qe ti
mundésohet shfrytézimi i parcelave nr.22-4 ne sipérfaqe prej 10305m? dhe 23-2 ne sipérfage prej 859m? ZK
Nagllavé, kéto parcela jané te lira nga vendimi i masé&s se siguris¢ & DHPGJS-sg, gjenden aftr binartve te
trenit dhe s& bashku e kané njé& sipérfage prej Tha 1lari 64m?.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, vazhdimi i Kontratés sé Qirasé vetém pér parcelat 22-4 dhe 23-2 ZK Nagllave do
1& mundésonte vazhdimin e inkasimit e pandérprerg dhe t& sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se
qiramarrési nuk ka borxhe, duke mundé&suar késhtu rritjen ndjeshém (€ fondeve &€ Ndérmarrjes Shoqérore. 1o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU 25
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pér mé tepér, duke u bazuar edhe n& kérkestn e pal&s (& datés 20.12.2023, kontrata e qirasé né lidhje me kéto
dy parcela do t& vazhdohej sipas kushteve & kontratés paraprake, ashtu si¢ edhe deklaron pala gé “déshiron &
vazhdojé t& shirytézojé né bazé t& Kontratés paraprake” e qé nénkuptohet qé né Kété rast pér giradhénien e
kétyre dy parcelave do t& paguhej ¢mimi 1,525.00 € pér vit. Vazhdimi i kontratés s¢é qirasé vetém pér kéto dy
parcela, arsyetohet edhe mbi faktin q¢ gjaté sezonés s¢ vjeshtés sé vitit 2023 pala ka adoptuar tokén dhe ¢ ka
mbjellur me gruré dhe késisoj i jané krijuar shpenzime dhe poashtu planet e tij afariste bazohen edhe né&
planifikimet q& ka béré né mbjelljen e kétyre kulturave n& kéto parcela.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k& piké dhe vendosi
si né& dispozitiv 1& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /'\/ HERA e 148

Prishting, mé 30 janar 2024 S TR\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-196/16

Né& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit t& AKP-s&, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n¢, Nenit 10,
paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH-ve dhe Neneve 5.7 dhe 5.8 i Udh&zuesit pér lirimin e
aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatort apo Shfrytézuesit e Paligishém. Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Dérgohen né rivierésim t& ¢gmimit pér giradhénie asetet ¢ Nsh Borba n€ Prishting PRN206, pér

lokalin nr.1 pér parashtruesin e kérkests D.P.Z. “Studio Meli&Nifa” dhe pér lokalin nr.3. B.I pér
parashtruesen e kérkesés Florie Vilasaliu.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit ©€ Likuidimit pér aprovimin' e
kérkesés pér qiradhénie direkte pér dy hapésira né asetin e NSh Borba n¢ Prishting, proné e NSh Borba — Aseti
né Prishting, PRN206 (né& likuidim). et

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin sc aseti i NSh Borba né Prishting &shté aset i ri, i cili me vendim té
Bordit t& Drejtoréve t& AKP-sé Nr. Ref.BD-183/26 t& datés 23 qershor 2023 ka hyré nén administrim & AKP-s€.
NSh Borba ka hyré né proceduré & likuidimit mé daté 15.11.2023. Pas aprovimit t€ statusit &shté beré identifikimi
i asetit t&¢ NSh Borba, i cili gjendet né Kurriz, Dardani, Lamela 10, me sipérfaqe prej 125.75 m2. Lokali &shte ndare
né tri pjesé dhe dy pjesé té lokalit jané duke u shfrytézuar nga biznese private, ndérsa njé pjes¢ éshié e liré. Pas
identifikimit & lokalit dhe dérgimit t& njoftimit shfrytézuesve, t& njgjtit kan¢ konfirmuar se i kané& paguar gira
personave tjeré sepse nuk kané qené né dijeni se ajo proné ka qené aset i ndonj¢ ndérmarrjeje shoqérore dhe kané
shprehur gatishméri t& lidhin kontraté me Agjencing. Pasi q€ palét kan& parashtruar kérkes€ q¢ té hyjé né
marrédhénie kontraktuale t& qiras¢ dhe aktualisht (€ njéjtit jané shirytézues, &hté formuar komisioni pér vierésimin
e ¢mimit té tregut dhe késisoj mé daté 22 janar 2024 €shté pérgatitur Raporti i vierésimit t& gmimit € tregut & girasé
pér giradhénien e loaklit nr.1 me sipérfage prej 59 m2 dhe lokalit nr.3 me sipérfage 53 m2 te cilat gjendening
Prishting - Kurriz, Dardani, Lamela 10. M& dat& 25 shtator 2023 AKP-ja ka pranuar kérkesén nga D.P.Z. “Studio
Meli&Nifa” dhe Florije Vllasaliu B.I pérmes s¢ cilés palét kang sqaruar s¢ si e kané shfrytézuar lokalin dhe
gjithashtu kané shprehur kérkesé pér t& lidhur marréveshje &€ girasé me AKP-né.
Bordi ka shqyrtuar raportin e vlerésimit dhe mendon se rivlerésimi i qirasé do t& sjellié njé shpjegim mé
gjithpérfshirés t& gmimit dhe ¢éshtjes né pérgjithési. Vi ES
Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& k&t& piké dhe vendosiiiic
né dispozitiv t& kétij vendimi. Q. TS

Késhillg juridike:

W

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 30 janar 2024

Pala e pa k&naqur me k&¢ vendim mund t& parashtrojé ;7!4 pia\xii’z‘*l.’)lrdnyi.fsv_sé Posagme t¢ Gjykatés Supremei.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/17

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé& Ligjit 1& AKP-s&, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né&, Nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSh-ve, Neni 3.13.1 i Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & NSh-ve, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t&€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér giradhénie direkte t& zyrts nr. 312 proné e NewCO Grand Hotel né
Prishting PRN173 pér parashtruesin OJQ Késhilli Koordinues i Asociacionit t& Familjaréve té
Personave té Zhdukur (KKAFZHK), sipas péreaktimit (¢ ¢gmimit (&€ qiras¢ me vieré prej €
226.00/muaj. _ 13

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. i

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés pér qiradhénie direkte pér zyrén nr. 312 prong e NewCo Grand Hotel (PRN173) (né€ likuidim)

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Autoriteti i Likuidimit kishte pranuar informatat nga Zyra
Rajonale Prishting se né objektin ¢ Lidhjes s¢ Kooperativave (¢ Kosovés jané (& vendosur si shfrytézues
KKAFZHK, dhe me datg 29.09.2023 ju kishte dérguar shkres¢ pér lirim t& asetit ose hyrje n¢ marrédhénie
kontraktuale té qirasé. Pala mé& daté 10.10.2023 &shté pérgjigjur né shkresén ¢ AL-s€, ku kané shprébur
gatishméring q& t& hyjné né marrédhénic kontratuale t& qiras¢, mirépo pa ndonjé kompensim pér shkak. té
kushteve t& véshtira financiare q& kané si organizaté.

Me dat& 21.12.2023 ZR Prishting, ka pranuar shkresén t& parashtruar nga OJQ KKAFZHK (& cilét kang
adresuar kérkesén qira direkte té zyres e cila €shté proné ¢ NewCo Grand Hotel pasi q& KKAFZHK si
organizaté kan& gené duke e shfrytézuar pérkohésisht me zyre né Objektin e ish-Kooperativat té Kosoves né
Prishtiné (LKK) objekt ky i shitur né SHALG64 dhe n& bazé t& rregullores jané (€ obliguar ti lirojné hapésirat.
Pér kété arsye DE i AKP-s& me daté 18.01.2024, ka [&huar vendimin pér formimin ¢ komisionit pér
hulumtimin/vlerésimin e ¢mimit t& tregut né lidhje me qiradhénien ¢ zyres né NewCo Grand HHotel. Sipas
matjeve t& realizuara rezulton se zyra nr.312 pérfshin sipérfaqe prej 23 m2 dhe &ht& pércaktuar gmimi ng
shumén prej € 226.00/muaj. Sipas vlerésimit t& AL-sg€, lidhja e Kontratés s€ Qiras¢ me palén do t& mundésonte it
inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve 1& NSH-s&. Duke marr parasyshes
(& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& két€ piké dhe vendosi si ng dispozitiv &
kétij vendimi. STy
Késhillé juridike: —

Pala e pa kénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi prug)i’_'.,’Dh_i)'iﬁés" s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s ‘ P 5+ Pitary, t
Prishting, mé 30 janar 2024 7/ g

Mentpr Hysen
Kryesues

Bordi i Drejtoréve. . "

Agjencia Kosovare e Privatizimit =~ ——
i

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: intofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
1



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/18

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, 1€
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3. neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sg, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, neni 3.13.1 i Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér giradhénie direkte t& apartamentit nr. 348 proné ¢ NewCO Grand
Hotel né Prishtiné PRN173 té palés Lévizja pér Bashkim, sipas pércaktimit (€ ¢gmimit (& girasé
me vlerg prej € 363.00/muaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. e

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin €
kérkeses pér qiradhénie direkte pér apartmentin nr. 348 prong e NewCo Grand Hotel (PRN173) (né likuidim)

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Autoriteti i Likuidimit kishte pranuar informatat nga ZR
Prishtiné se n& objektin e Lidhjes sé Kooperativave t& Kosovés jané (& vendosur si shfrytézues Lévizja pér
Bashkim, mé daté 29.09.2023 ju kishte dérguar shkresé pér lirim (€ asetit ose hyrje n& marrédhénie kontraktuale
té qirasé. Pala mé dat¢ 16.10.2023 &sht& pérgjigjur né shkresén ¢ AL-s¢ ku kant shprehur gatishméring qéé
hyjné né marrédhénie kontratuale t& giras€. Me daté& 21.12.2023 ZR Prishting, ka pranuar shkresén e parashtruar
nga Partia Politike “Lévizja pér Bashkim” (LB). LB pérmes késaj shkrese ka adresuar kérkesén pér marrje me
gira direkte t& hapésirés afariste e cila éshté proné e NewCo Grand Hotel pasi q¢ Partia Politike LB ka qené t&
sistemuar pérkoh&sisht me zyre né Objektin ¢ ish-Kooperativat t& Kosovés n¢ Prishting (LKK) objekt ky i shitur
né SHALG4 dhe né bazé t& rregullores jané t& obliguar ti lirojn& hapésirat. Pér kétd arsye DE i AKP-s& me daté
18.01.2024, ka léshuar vendimin pé&r formimin e komisionit p&r hulumtimin/vlerésimin e ¢gmimit (& tregut né
lidhje me giradhénien e zyrés né NewCo Grand HHotel. Pas vendimit komisioni vlerésues ka filluar punénidhe
s¢& bashku me zyrtarin kadastral t&¢ AKP-s¢ me dat¢ 19.01.2024 kané realizuar vizit€ né teren né Grand Hotel ku
kané inspektuar zyrén dhe kané kryer matjen e tyre. Sipas matjeve t& realizuara rezulton se apartamenti 348
pérfshin sipérfaqe prej 36 m2 dhe &shté pércaktuar gmimi né shumén € 363.00/muaj. Sipas vlerésimit 1& AL-s&
lidhja e Kontratés s& Qirasé me palén do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen
e ndjeshme (& fondeve té NSH-s¢. Duke marr parasysh t¢ gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialitité
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi. s

Késhillé juridike: _ATORA : i
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pagi’;p‘"fa & Dhomgs sé Posagme (& Gjykatés Supreme (-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/19

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Ligji Nr. 03/1.-205
pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-139 pér shpronésimin e pronds s& paluajtshme dhe Nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa ¢ Komunés s¢ Rahovecit pér lejim té punimeve né ngastrén kadastrale nr.
1817-0 dhe nr. 1318-0 ZK Rahovee, lidhur me projektin “Sheshi Qendror i Qytetit” peér té cilat
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés ka marr vendim preliminar pér shpronésim té kétyre
ngastrave, té cilat jané né pronési t& NSh Jugopetrol, pasi q¢ ndértimi i kétij Sheshi &shté né
interes té qytetaréve (& Komunés sé¢ Rahovecit. \

II. Autorizohet Autoriteti i Likuidimit té béjé ndérprerjen e kontratés s¢ giras¢ me giramarrésin
N.T.P “Veda 3” t¢é vazhduar me ancks kontratén e girasé me nr. protokolli 46877/2023 (& datés
11.05.2023.

I11.Kérkohet nga ana e KK Rahovec qé t& pérmbahet nga fillimi i punimeve deri né skadimin e
afatit tridhjeté (30) ditor, nga dita ¢ njoftimit t& palés pér shképutjen e kontratés sé qirasé, afat
ky i péreaktuar né kontratén e girasé brenda € cilit pala duhet t& bgje lirimin ¢ asetit nga
momenti i njoftimit pér shképutjen e kontratés sé girasé.

I'V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM 1)

HES
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit (& Likuidimit p&r shqyrtimin e
kérkesés sé Komunés s& Rahovecit pér lejimin e punimeve né ngastrat kadastrale nr. 1817-0 dhe objektit ¢
ndodhet n& parcelén nr. 1318-1 ZK Rahovec si dhe ndérprerja e kontratés s¢ girast pér pompén e benzinds q&
ndodhet né kéto ngastra,

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Komuna e Rahovecit me dat& 27.11. 2023 ka dorézuar.njé
shkresé pérmes sé cilés ka kérkuar qé té i lejohet punimi né ngastrat kadastrale nr. 1817-0 dhe nr. 1318-1-ZK
Rahovec, lidhur me projektin “Sheshi Qendror i Qytetit” ptr t& cilat Qeveria e Republikés s¢ Kosovés ka marr
vendim preliminar nr. 11/72 té datés 08.11.2023 pér shpronésim & parcelés 1817-0 dhe objektit q¢ ndodhet né
parcelén 1318-1 ZK Rahovec, € cilat jang n& pronési &€ NSh Jugopetrol. Poashty me ané t& shkres¢s &shté
kérkuar qé 1& ndérpritet kontrata e qirasé e cila &shté e nénshkruar né¢ mes &€ AL & NSh Jugopetrol dhe
giramarr@sit N.T.P "Veda 3", ku giraja mujore &shté 3,501 € n& muaj dhe skadon me dat¢ 30/04/2025.

N& bazé té nenit 2 par.1.5 t& Ligjit Nr. 03/L-205 p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L.-139 p&r
shpronésimin e pronés sé paluajtshme, respektivisht paragrali 9 i nenit 11 né Ligjin Nr.03/1.-139 fshihet dhe
zévendésohet me si vijon “Personat 1& cilét jané pronaré ose posedues 1& pronés né fjalé nuk do t& detyrohen
qé ta lirojné ose dorézojné pronén derisa: 9.1. pér ndértesat t& cilat shfrytézohen né ményré aktive pér géllime
1& banimit ose qéllime afariste, njézeté (20) dité kalendarike 1& kené kaluar nga data né& & cilén kompensimi i
pércaktuar né vendimin pérfundimtar t& jeté paguar né pérputhje me nenin 16 t& kétij ligji”, dhe késisoj AKP
ka mundési té mbajé né posedim dhe t& administrojé me asetin deri pasi gé & léshohet vendimi pérfundimtar
pér shpronésim dhe t& jeté kryer pagesa né lidhje me shpronésimin. 5
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

KK Rahovec kérkesén e tyre e arsyeton mbi faktin q& zhvillimi i projektit “Sheshi Qendror i Qytetit” éshté né
interes publik dhe né kété parcelé do t& vazhdohet me implementimin e projektit, ashtu q& népér parcelén
1817-0 ZK Rahovec éshté paraparé rruga ¢ cila e lidh rrugén “Ibrahim Rugova™ me rrugén “Xhelal Hajda —
Toni”. Ndérsa né parcelén 1318-1 ZK Rahovec, e cila &shté né pronési t& KK Rahovec &shté paraparé ndértimi
i Tregut & Gjelbér, N& kété rast kérkesa ka (& bejé me t& dy parcelat, ku parcela 1817-0 evidentohet né emér
1¢ NSh “Jugopetrol” ndérsa parcela 1318-1 evidentohet n& emér & KK Rahovec por mbi t& shtrihet njé pjes¢
e pikés sé karburantéve e cila éshté né pronési 1& NSh “Jugopetrol” dhe menaxhohet nga AKP. Do t€ thotg,
procedura e shpronésimit prek né t&rési parcelén 1817-0 ZK Rahovec dhe pjesén ¢ objektit t& ndértuar né
parcelén 1318-1 ZK Rahovec. Pér mé tepér, KK Rahovee zotohet gé do t& paguajé pjesén prej 20% L& vieres
s6 pérgjithshme (& shpronésimit. Fakt tjetdr i réndésishém &shté edhe fakti q& objekti i cili éshté né prondsi t&
NSh “Jugopetrol” &shté i ndértuar né parcelén 1318-1 ZK Rahovec e cila parcelé &shié né prondsi & KK
Rahovee. Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né k& pikg

dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi. Py
Késhillé juridike: vt

Pala e pa k(_naqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi-prané Dhomés s¢ Posagme (& Giykatts Hupmm.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-193/20

N& bazé (& neneve 6/A par.3, 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/1.-034 t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s¢ (& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 janar
2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Autoritetit t¢ Likuidimit pér shpérndarjen ¢ pérkohshme t¢ fondeve té
likuidimit pér kreditorét ¢ NSh IMN Kosova (n€ likuidim) PRN029 nga Rajoni i Prishtinés.

IL. Autorizohet Autoriteti i Likuidimit qé té kérkojé nga institucionet pérkatése, saktésisht KK Prishting
q t& kryejé pagesén né emér té procedurave té€ shpronésimit bazuar né Vendimin Pérfundimtar nr.
07/34 té datis 07 Tetor 2020 té Qeverisé sé Republikés sé Koosovés pér asetin ¢ NSh IMN Kosova né
shumén prej 244,748.00 €., shumé e cila do t& mbulojé pagesén ¢ kreditoréve, kérkesat e té ciléve jané
aprovuar.

I11. Vihet né dijeni KK Prishting, qé né procedurén e ankimimit prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme té Kosovés jané né procedurt gjyqésore edhe tridhjeté (30) ankesa té parashtruara ngi
kreditorét ¢ NSh IMN Kosova, dhe né rast té aprovimit té kétyre ankesave, KK Prishtiné do t&€ dubiet
potencialisht té paguajé shumén prej 159,689.64 €, aq sa €hté vlera e kétyre ankesave té
parashtruara né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme.

IV. Autorizohet Autoriteti i Likuidimit q& t& njoftojé Administratén Tatimore té Kosovés (ATK) mbi
vendimin e Bordit t& Drejtoréyve pér aprovimin e raportit & shpérndarjes s¢ pérkohshme pér
kreditorét ¢ NSh IMN Kosova dhe ky vendim té ju shérbejé si déshmi qé pas pranimit (€ pagesés
sipas pikés I1 té dispozitivit t& kétij vendimi, do té kryhet pagesa ndaj Administratés Tatimore t&
Kosovés si kreditor i NSh IMN Kosova. it

V. Kérkohet nga ana e Administratés Tatimore t& Kosovés qé t€ bgjé lirimin e llogarisé bankare t& NSh
IMN Kosova nga barra tatimore. g

VI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

#t

ARSYETIM i

l1id}

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e pérkohshmeé
té fondeve t& likuidimit t& NSh IMN Kosova (né likuidim) PRN0O29 nga Rajoni i Prishtings.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit ¢ ¢do kérkese dhe verifikimit (¢ listés s& ankesave né DhPGjSK, dhe

poashtu shgyrtimit té& analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat

e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dh&ng relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t&

mjaflueshme pér shpérndarjen e pérkohshme (& fondeve t& Likuidimit t&¢ NSh IMN Kosova (né likuidimy)

PRN029 nga Rajoni i Prishtings. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n¢ fuqi, Bordi shqyrtoi

propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. iy

Késhillé juridike: RN UBLIA T
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang; I_.);h;oinf;sas'if Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. (a2 o g, o\ ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/21

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 (& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencist Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr K&te:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t& likuidimit pér NSh PRNO082 KB KOSOVA (né&
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej
€ 12,000.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:

1. e6 (Shpenzimet ¢ reklamave) né vierén prej 2,000.00 €;

2. e7 (Shpenzimet e shitjes sé aseteve né likuidim) né vierén prej 1,000.00 €;

3. e8 (Shpenzimet ¢ vogla administrative, shpenzimet postare) né vierén prej 1,000.00 €
4. ell (Paraté e imta té Mbyllura , shpenzimet aktuale pér shpenzime té shpenzimeve té i
vogla té likuidimit) né vlerén prej 1,000.00 €; el4( Shpenzimet e Gjykatés) né vierén prej
3,000.00 €; e
5. ¢18 (Ofruesit e shérbimeve(pagesat Neto), né vleré prej 3,000.00 €,

6. ¢20 (Shérbimet profesionale) né vlerén prej 1,000.00 €;

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t& AKP-sé t&€ pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I11. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. \oone

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja ¢ buxhetit & likuidimit
t& NSh PRN082 KB KOSOVA .

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ ende
nevojitet buxhet pér shpenzimet e reklamave, shpenzimet e shitjes s¢ ascteve né& likuidim, Shpenzimet ¢ vogla
administrative, shpenzimet postare, paraté e imta t& mbyllura , shpenzimet aktuale pér shpenzime t&
shpenzimeve t& vogla (& likuidimit, shpenzimet e Gjykatés, Ofruesit ¢ shérbimeve - pagesat Neto dhe shérbimet
profesionale - n& vlers prej € 12,000.00 pasi g& ende nuk kané pérfunduar procedurat ¢ likuidimit pér NSh
PRN082 KB KOSOVA. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur n& k&ét& piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. i

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&t& vendim mund € parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/22

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 i ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
1& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t€ likuidimit pér NSh “Bujqgésia® PRN00Y (né
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit n¢ shumé
prej €30,500.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:

¢7 ( Shpenzimet e shitjes s¢ aseteve né Likuidim) né vlerén prej € 2,000.00

e8 ( Shpenzimet e vogla administrative, shpenzimet postare) né vlerén prej € 1,000.00

. el4 (Shpenzimet e Gjykatés ) né vierén prej € 1,000.00

. e17 (Ofruesit ¢ shérbimeve (Pagesat bruto) né vlerén prej € 1,000.00

e18 (Ofruesit e shérbimeve(pagesat Neto), né vieré prej € 4,000.00

. e19 (Tatimi i t&é ardhurave personale pér Ofrucsit e Shérbimeve) né vler€ prej € 1,000.00

. €29 (Shérbimet) né vleré prej € 2,000.00

. €35 (Tatimi i paguar pér qirané e pranuar) né vlerén prej € 500.00

. €38 (Tatimi i korporatés) n¢ vlerén prej € 18,000.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t&¢ AKP-s¢ & pérfshijé ndryshimet ¢
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I11. Ky vendim hyn n& fuqi n& ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

VLNV LWNE

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja ¢ buxhetit t&
likuidimit t& NSh “Bujgésia™ PRN009.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ende
nevojitet buxhet pér shpenzimet e shitjes sé aseteve n¢ Likuidim, shpenzimet ¢ vogla administrative,
shpenzimet postare, shpenzimet e Gjykatés, Ofruesit e shérbimeve (Pagesat bruto), Ofruesit e
shérbimeve(pagesat Neto), tatimi i t& ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve, shérbimet, tatimi i
paguar pér qirang e pranuar, tatimi i korporatés - n& vleré prej € 30,500.00 pasi q¢ ende nuk kané
pérfunduar procedurat ¢ likuidimit pér NSh *Bujqésia” PRN009. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligiore n& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 janar 2024.
/ DAL

Ividfitor Hyden
Kryesuds

Bordii Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishi&
IFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovds



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/23

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare
{& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit t¢ likuidimit p¢r NSh “Shpezétari & Peshkatari”
PRN00G6 (né likuidim) qé konsiderohet i domosdosh&m pér finalizimin e procesit té likuidimit
né shumé prej €21,550.00 dhe até pér vijét buxhetore si né vijim:

1. el8 (Ofruesit e shérbimeve (pagesat neto) né vierén prej € 3,500.00
2. el9 Tatimi né t& ardhura personale pér Ofrues té Shérbimeve né vieré pre€ 1,950.00
3. e22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vieré prej € 16,100.00

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave t& AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqiérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit p&r Rritja e buxhetit &
likuidimit t& NSh “Shpezétari & Peshkatari” PRN0O6.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ende
nevojitet buxhet pér Ofruesit ¢ shérbimeve (pagesat neto), ¢19 Tatimi n& t& ardhura personale pér Ofrues (&
Shérbimeve, shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe ascteve - né vleré prej € 21,550.00 pasi & ende nuk
kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh “Shpezétari & Peshkatari” PRNO0G.. Pér két& arsye, duke
u bazuar né& dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur n& kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. PRl

Prishting, mé& 30 janar 2024. ) /_/’:. P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/24

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, Rregulloren -
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L.-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqgje dor¢ nga aseti nr. P-71914059-
02779-6 ZK Prishtiné me sipérfage prej 92 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga aseti né pronési té NSh “Urata” PRN103 :

IL Pas aprovimit té kisaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme e Gjykatts Supreme té Republikés s¢
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent ng territorin ¢ s€ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 (¢ Ligjit Nr, 03/L.-154 pér Pronésingé
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1L Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-71914059-02779-6 ZK Prishtiné me sipérfage prej 92 m* n&
pronési t& NSh “Urata™ PRN103. :
Autoriteti i likuidimit arriti n& pérfundim se né kété parcelé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana
e Autoritetit & Likuidimit/AKP-s&, pér shkak se ngastra kadastrale nr. 02779-6 q¢ &shté objekt i késaj
kérkese shfryt&zohet si rrugé publike, saktésisht trotuar brenda lagjes Ulpiang, Zona Kadastrale Prishtiné.
Né kété rast edhe pse trotuar kategorizohet si rrugé publike duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 (& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét publike mund t& jené & destinuara per piesémarrés
né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues & ger€), ose
vetém pér automjete motorike”. Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurds dhe
pérveg késaj né pajtim me nenin |1 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i
miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé¢ né rrugé publike ose ndaj njé pjesé t€ rrugés publike.”Pér mé
tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat ¢ 20%, t& ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété pik¢ dhe vendosi si né dispozitiv 1&
kétij vendimi.

Kishille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢ 3
Prishting, mé& 30 janar 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/25

Né& bazé & neneve 6/A par.3, 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 &
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t¢ Shtojcés
sé t& nj&jtit ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare L& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme plotésuese (€ fondeve t& likuidimit t&
PRN103 NSh Urata (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme plotésuese t& fondeve t& likuidimit t& PRN103 NSh Urata (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinds.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s¢ ankesave né DhPGjSK, dhe
poashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése (& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo (& dhéné relevante ka Konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjafiueshme pér shpérndarjen e pérkohshme plotésuese ¢ fondeve & Likuidimit t&
PRN103 NSh Urata (né likuidim) nga Rajoni i Prishtings. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/26

N& bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t&€ Shtojcés s¢ t& njé&jtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t€ Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga lokali i rrénuar i NSh
“PRVI MAJ” PRN178 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkes¢ né
Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga
aseti.

II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga lokali i rrénuar i NSh “PRVI MAJ” PRN178.

Autoriteti i Likuidimit ka raportuar sc lokali i NSh “PRVI MAJ” PRN178 i ndértuar né parcelén 3995-0
ZK Gjilan (n& pronési t& KK Gjilan) &ht& i rrénuar i téri dhe né bazé (€ raportit t& gjendjes né terren tanimé
né kété parcelé n& pronési 1& KK Gjilan &hté i ndértuar nj& objekt tjetér privat dhe késisojé Autoriteti i
Likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &hté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak (¢ mos ekzistencés
tanimé t& kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke gené né kété gjendje &shté ¢ pa mundur
qé t& shitet apo pronésia t& realizohet né forma t& tjera, dhe pér kété arsye €shié kérkuar qé t& heqget doré
nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kEté arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né€ dispozitiv (&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme & Gjykatts Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TAKA B

Prishtin&, mé& 30 janar 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-196/27

N& bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin lisiés s¢ aseteve
transakcioneve 1& Nd&rmarrjeve Shoqgérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve & Agjencis¢ Kosovare i€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 janar 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé 32-NSh Zhupa Reqane — Prona né Lubinjé ¢ Epérme I me blerés
\ me cmim 111,111€.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet ¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té~
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes. e

[1I. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1I) mé larté do (¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqget doré sa i pérket kétyre transaksioneye specifike t& privatizimit. -

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &shté mé i lart€ se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se¢ Agjencia &shté e autorizuar q& 1& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ nj¢ pjese
apo t&rd aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kéte piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve-Ki \
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. &

Prishting, mé 30 janar 2024.
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